
      

                                                                           Via Nizza, 146 - 84124 Salerno

STRUTTURA PROPONENTE: FUNZIONE PROVVEDITORATO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Mazziotti Vanessa

DETERMINA NUMERO: 19871 

DEL: 07/05/2020

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dellart. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 attraverso Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) per la fornitura di n. 13 ozonizzatori 
da destinare ai Distretti Sanitaria ASL Salerno. Presa datto e aggiudicazione Trattativa Diretta n. 
1285365. CIG Z7D2CE3E9A

IL DIRIGENTE

ATTESTA:

- Che l’istruttoria della presente determina è completa in termini di forma ed è conforme a tutti gli atti 
in essa richiamanti;

- Che la stessa è redatta ai sensi del Regolamento aziendale di cui alla deliberazione 

- Che la stessa è redatta e verrà pubblicata in conformità alle norme in materia di trattamento dei dati 
personali;

- Che la presente determina verrà inserita , a cura del sottoscritto, nell’apposito spazio “Albo pretorio - 
Determine”, presente nel sito aziendale, dove resterà per quindici giorni consecutivi.



OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 attraverso Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) per la fornitura di n. 13 ozonizzatori 
da destinare ai Distretti Sanitaria ASL Salerno. Presa d’atto e aggiudicazione Trattativa Diretta n. 
1285365. CIG Z7D2CE3E9A. 
 

IL DIRETTORE UOC GESTIONE DELL'ACQUISIZIONE DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 
 

PREMESSO: 
- che con nota prot. n. PG/95488 del 05/05/2020, il Dirigente della UOSD Valutazione Tecnologie 
Sanitarie ha trasmesso, alla U.O.C. Gestione dell’acquisizione dei beni e dei servizi ed Economato, la 
richiesta per l'acquisto urgente di n.ro 13 ozonizzatori per la sanificazione dei locali e degli automezzi 
di competenza dei Distretti Sanitari aziendali;  
- che detta fornitura, relativamente all’emergenza Covid-19, riveste carattere d’urgenza ed è dun-
que   indispensabile per il prosieguo del corretto svolgimento delle attività dei Distretti Sanitari 
aziendali in piena sicurezza; 
 
DATO ATTO che, come rappresentato nella citata nota in premessa della U.O.S.D. Valutazione Tec-
nologie Sanitarie, a seguito di indagine di mercato condotta tra cinque operatori economici cono-
sciuti sul mercato, è emerso che tra tutti i prodotti disponibili e che utilizzano come agente disinfet-
tante l’ozono, riconosciuto dal Ministero della Sanità come “presidio naturale per la sterilizzazione 
di ambienti contaminati da batteri, virus, spore, ecc. (Protocollo n. 24482 del 31.07.1996), l’unica 
apparecchiatura che consente la tracciabilità della sanificazione tramite apposito report, è il mo-
dello AVOSA - 6G 2.0 fornito dalla Ditta AV Sanification S.r.l.;  
 
VISTA la vigenza delle seguenti norme: 

- l’art. 1 comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che impone agli enti del 
Servizio sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipu-
late dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni 
regionali, le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. In assenza, obbligo di ricorso a 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da Consip o dalla cen-
trale regionale di riferimento art. 1, comma 449, l. 296/2006; art. 15, comma 13, lett. d), d.l. 
95/2012; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i. che non escludendo gli Enti 
del SSN dispone l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore 
a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario. Prescrivendo specificatamente 
per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale l’impegno ad approvvigionarsi utilizzando le con-
venzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative 
convenzioni regionali, le convenzioni- quadro stipulate da Consip S.p.A.”; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- la So.Re.Sa. S.p.A., titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni e ser-
vizi delle AA.SS.LL. e delle AA.OO. della Regione Campania (L.R. n. 24/05 - art. 2 comma 15) 
e Centrale di Committenza Regionale come da D.P.G.R.C. n. 122 del 05.10.2012 non ha av-
viato, ad oggi, alcuna procedura per la fornitura del bene/servizio di che trattasi; 

- l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che prevede la possibilità per gli importi 
inferiori a 40.000,00 euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici; 

 
VERIFICATO che per la procedura di cui al presente atto è stato richiesto ed assegnato dal sistema 
SMART il seguente codice CIG: Z7D2CE3E9A; 



VISTA l’offerta presentata dalla Ditta AV Sanification S.r.l., a seguito di trattativa diretta n. 1285365                              
per la fornitura di n. 13 ozonizzatori; 
 
DATO ATTO che è stata richiesta l’imputazione della spesa di € 45.994,00 I.V.A. inclusa sul conto 
patrimoniale n. 1 01 02 04 10 “Attrezzature Sanitarie” del Bilancio 2020; 
 
ACCERTATO che detta procedura è conforme al disposto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 
n. 50/2016 essendo l’importo di gara inferiore € 40.000,00; 
 
VISTE le seguenti norme generali: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L.R. n.03 del 27 febbraio 2007 e s.m.i. per quanto applicabile; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare 
e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pub-
blico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere, per le motivazioni sopra espresse; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto indicato nella parte descrittiva che qui si intende integralmente riportato: 

- di approvare le risultanze della trattativa diretta MePA n. 1285365, ai sensi dell’art. 36 
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 con la Ditta AV Sanification S.r.l. per la fornitura di n. 
13 ozonizzatori da destinare ai Distretti Sanitari aziendali; 

- di far gravare il costo complessivo di € 45.994,00 iva inclusa sul conto patrimoniale n. 1 01 
02 04 10 “Attrezzature Sanitarie” sull’autorizzazione 1409 sub 13; 

- di disporre il caricamento del contratto a cura dell’Ufficio competente della U.O.C. Gestione 
dell’acquisizione dei beni e servizi ed economato e gli adempimenti conseguenti relativi 
all’ordinativo ed alla liquidazione a carico dei centri di costo competenti; 

- di pubblicare la presente determina all’Albo Pretorio on line ove resterà pubblicata per 15 
giorni a partire dalla data di pubblicazione; 

- di trasmettere la presente determina al Collegio Sindacale. 
 

 
 Il Responsabile dell’Istruttoria Il Responsabile Ufficio e-procurement 
 F.to Fernanda Parlavecchia F.to Dott. Andrea Annunziata 
 
 
 

  Il Dirigente F.C. Provveditorato ed Economato 
 Dott.ssa Vanessa Mazziotti 
 
  
 

IL DOCUMENTO È FIRMATO DIGITALMENTE 
AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. 

E NORME COLLEGATE E SOSTITUISCE 
IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA 


		2020-05-07T17:34:04+0200
	VANESSA MAZZIOTTI




